
 

 

UCHWAŁA NR XVII/238/25 

RADY GMINY DŁUGOŁĘKA 

z dnia 18 grudnia 2025 r. 

w sprawie zmiany uchwały nr XXX/373/17 Rady Gminy Długołęka w sprawie zasad udzielania spółkom 

wodnym dotacji celowej z budżetu Gminy Długołęka na bieżące utrzymanie wód i urządzeń wodnych, 

trybu postępowania w sprawie udzielania dotacji oraz sposobu jej rozliczania 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 1 oraz art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2025 r. poz. 1153), art. 443 ust. 4 ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. Prawo wodne (Dz. U. 

z 2025 r. poz. 960, ze zm.) oraz art. 221 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. 

z 2025 r. poz. 1483) Rada Gminy Długołęka uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr XXX/373/17 Rady Gminy Długołęka w sprawie zasad udzielania spółkom wodnym 

dotacji celowej z budżetu Gminy Długołęka na bieżące utrzymanie wód i urządzeń wodnych, trybu 

postępowania w sprawie udzielania dotacji oraz sposobu jej rozliczania wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 1 po ust. 2 dodaje się ust. 3 w brzmieniu: 

„3. Ilekroć w niniejszej uchwale jest mowa o spółce wodnej - rozumie się przez to formę 

organizacyjną, o której mowa w Dziale X ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. Prawo wodne (Dz. U. z 2025 r. 

poz. 960) w tym związek spółek wodnych.”; 

2) § 3 otrzymuje brzmienie: 

„§ 3. 1. O przyznaniu dotacji rozstrzyga Wójt Gminy Długołęka w drodze zarządzenia. 

2. Wysokość udzielonej dotacji celowej dla spółki wodnej nie może przekroczyć 100% kosztów 

realizacji zadania określonego we wniosku o udzielenie dotacji. 

3. Wysokość udzielonej dotacji celowej dla spółek wodnych uzależniona jest od: 

1) wysokości środków finansowych zabezpieczonych na ten cel w budżecie Gminy Długołęka w danym 

roku budżetowym; 

2) ilości złożonych wniosków; 

3) wielkości środków finansowych wydatkowanych przez spółkę wodną na przeprowadzenie remontów 

i konserwację urządzeń melioracji wodnych w roku poprzedzającym rok złożenia wniosku. 

4. Wójt Gminy Długołęka zawiadamia spółkę wodną o sposobie załatwienia wniosku wzywając 

jednocześnie wnioskodawcę, któremu udzielono dotacji do zawarcia stosownej umowy.”;  

 

 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 2 stycznia 2026 r.

Poz. 4



3) w § 5 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Rozliczenie dotacji następuje w formie sprawozdania, do którego należy dołączyć kopie 

następujących dokumentów, potwierdzonych za zgodność z oryginałem: 

1) umowy zawarte z dostawcami i wykonawcami robót; 

2) polecenia przelewu należności dla dostawców i wykonawców robót; 

3) protokoły dostawy towaru i odbioru robót; 

4) faktury za wykonane prace i inne dokumenty finansowe, potwierdzające poniesione koszty  

(np. kosztorysy powykonawcze); 

5) faktury za dokonane zakupy inwestycyjne.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Długołęka. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego. 

Przewodnicząca Rady Gminy: 

Marta Wantrych 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 4


		2026-01-02T10:37:33+0000
	Polska
	Agnieszka Augustynowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




